ВІДОМОСТІ ПРО САМООЦІНЮВАННЯ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ

Відомості містять поля для відповідей на відкриті запитань двох видів:

«коротке поле» (не більше 1500 символів з пробілами) та «довге поле» (не більше
3000 символів з пробілами).

Загальні відомості

Поля, позначені зірочками *, є обов’язковими для заповнення.

1. Інформація про заклад вищої освіти

*Реєстраційний номер ЗВО у

ЄДЕБО
282

*Повна назва ЗВО Львівський національний університет імені

Івана

*Ідентифікаційний код ЗВО 02070987

*ПІБ керівника ЗВО Мельник Володимир Петрович

*Посилання на офіційний

веб-

сайт ЗВО

www.lnu.edu.ua

Інформація про відокремлений структурний підрозділ (ВСП)

(зазначається лише якщо ОП реалізується у ВСП)

Реєстраційний номер ВСП

ЗВО у ЄДЕБО

Повна назва ВСП ЗВО

Ідентифікаційний код ВСП

ЗВО

ПІБ керівника ВСП ЗВО

Посилання на офіційний веб-

сайт ВСП ЗВО

2. Посилання на інформацію про ЗВО (ВСП ЗВО) у Реєстрі суб’єктів

освітньої діяльності ЄДЕБО https://registry.edbo.gov.ua/university/282

3. Загальна інформація про освітню програму, яка подається на акредитацію

*ID освітньої програми в
ЄДЕБО

48352

*Назва ОП Освітні, педагогічні науки

*Реквізити рішення про
ліцензування спеціальності на

відповідному рівні вищої

освіти

*Цикл (рівень вищої освіти) Доктор філософії

* Галузь знань 01 Освіта/Педагогіка

*Спеціальність 011 Освітні, педагогічні науки

Спеціалізація (за наявності)

*Вид освітньої програми Освітньо-наукова

*Вступ на освітню програму Магістр (ОКР «спеціаліст»)

здійснюється на основі

ступеня (рівня)

*Термін навчання на освітній
програмі

4 роки

*Форми здобуття освіти на ОП Очна (денна, вечірня) та заочна

*Структурний підрозділ
(кафедра або інший підрозділ),

відповідальний за реалізацію

ОП

Факультет педагогічної освіти, кафедра

загальної педагогіки та педагогіки вищої школи

Інші навчальні структурні

підрозділи (кафедра або інші

підрозділи), залучені до
реалізації ОП

Кафедри психології та філософії філософського

факультету, кафедра іноземних мов для

гуманітарних факультетів факультету іноземних

мов

*Місце (адреса) провадження

освітньої діяльності за ОП

79005 м. Львів, вул. Туган – Барановського 7;

79000 м. Львів, вул. Університетська 1;

вул. Дорошенка, 41;

*Освітня програма

передбачаєприсвоєння

професійної

кваліфікації

так/ні

Професійна кваліфікація, яка

присвоюється за ОП (за

наявності)

*Мова (мови) викладання українська

*ID гаранта ОП у ЄДЕБО

*ПІБ гаранта ОП Квас Олена Валеріївна

*Посада гаранта ОП Завідувач кафедри

*Корпоративна електронна

адреса гаранта ОП

olena.kvas@lnu.edu.ua

*Контактний телефон гаранта

ОП

+380504300401

Додатковий контактний
телефон гаранта ОП

*4. Загальні відомості про ОП, історію її розроблення та впровадження

Підготовка кандидатів педагогічних наук у Львівському національному

університеті імені Івана Франка триває з середини XX століття. Згідно наказу

МОН України № 707 від 23.06.2016 «Про ліцензування освітньої діяльності на

третьому освітньо-науковому рівні» та постанови КМУ № 53 від 01.02.2017 р.

університет отримав право на провадження освітньої діяльності в галузі знань –

Освіта/Педагогіка, спеціальності – 011 Освітні, педагогічні науки у 2019 р.

Проєктною групою кафедри загальної педагогіки та педагогіки вищої школи

факультету педагогічної освіти на чолі з керівником О. Квас – завідувачем

кафедри, доктором педагогічних наук, професором, з урахуванням багаторічного

досвіду підготовки аспірантів на кафедрі, розроблено освітньо-наукову програму

«Освітні, педагогічні науки» (ОНП). На завершальній стадії створення програми

розширено склад робочої групи, долучено роботодавців та здобувачів до розробки і

реалізації програми.

При розробці ОНП було враховано «Тимчасове положення про організацію

mailto:olena.kvas@lnu.edu.ua

освітнього процесу здобувачів вищої освіти ступеня доктора філософії у ЛНУ ім.

Івана Франка» затверджене на засіданні Вченої ради Університету протокол

№54/9 від 26.09.2018р. https://aspirantura.lnu.edu.ua/wp-

content/uploads/2019/03/polozhenyia.pdf, та

Положення про організацію освітнього процесу здобувачів вищої освіти ступеня

доктора філософії у ЛНУ ім. Івана Франка введене в дію наказом Ректора № О –

31 від 31.03.2023р. https://aspirantura.lnu.edu.ua/wp-

content/uploads/2023/04/Polozhennia-pro-orhanizatsiiu-osvitnoho-protsesu-zdobuvachiv-

vyshchoi-osvity-stupenia-doktora-filosofii-u

Зміст програми відповідає вимогам наказу Міністерства освіти і науки України від

«01» червня 2016 р. № 600 (редакція наказу Міністерства освіти і науки України

від 01.10.2019 р. № 1254), схваленим сектором вищої освіти Науково-методичної

ради Міністерства освіти і науки України протокол № 3 від 21 червня 2019 р., а

отже враховує тенденції розвитку і реформування української системи вищої

освіти і відповідає стандартам ЄПВО.

Контингент здобувачів ОНП доктора філософії спеціальності 011 Освітні,

педагогічні науки формувався здебільшого з числа випускників ЛНУ ім. Івана

Франка. На сьогоднішній день підготовка здобувачів здійснюється за очною (денна,

вечірня) та заочною формами навчання.

Програма має на меті забезпечення підготовки доктора філософії,

висококваліфікованого, конкурентоспроможного, інтегрованого до вітчизняної та

міжнародної академічної спільноти науковця, здатного розв’язувати комплексні

проблеми у процесі професійно-педагогічної та дослідницько-інноваційної

діяльності у галузі знань 01 Освіта/Педагогіка за спеціальністю 011 Освітні,

педагогічні науки.

На часі впровадження оновленої редакції ОНП (2024 року). У проєкті ОНП

акцентовано увагу на змінах в організації освітнього процесу, зокрема, підготовці

науково-педагогічних кадрів до роботи в умовах сучасних викликів, змінах в Порядку

присудження ступеня доктора філософії (відповідно до Постанови КМУ № 502 від

19.05.2023 р.).

*5. Інформація про контингент здобувачів вищої освіти на ОП станом на 1

жовтня поточного навчального року та набір на ОП

Рік навчання 1 рік навчання 2 рік

навчання

3 рік навчання 4 рік

навчання

1.Навчальний рік, в

якому відбувся набір

здобувачів відповідного

року навчання

2023 2022 2021 2020

2.Обсяг набору на ОП у

відповідному

навчальному році

6 3 4 2

3. Контингент студентів: 6 3 6 4

3.1. денна форма

навчання

4 1 2 1

3.2. вечірня форма

навчання

2 1 2 1

3.3. заочна форма

навчання

0 1 2 2

4. У т. ч. іноземців:

4.1. очна форма

навчання

4.2. заочна форма

навчання

Кількість стовпців таблиці змінюється залежно від строку навчання на

освітній програмі.
Якщо за ОП здійснюється навчання за іншими формами навчання,

додається відповідна кількість рядків у графи 3 і 4.

*6. Інформація про інші освітні програми ЗВО за відповідною спеціальністю:
(зазначається ID програм у ЄДЕБО і їх назва)

Рівень вищої освіти Інформація про освітні програми

початковий рівень

(короткий цикл)

вищої освіти

перший

(бакалаврський)

рівень

другий

(магістерський)

рівень

30430 Організація освітнього простору: управління та

експертиза

третій (освітньо-

науковий/освітньо-

творчий) рівень

*7. Інформація про площі ЗВО, станом на момент подання відомостей про

самооцінювання, кв. м.

Загальна площа Навчальна площа

Усі приміщення ЗВО

Власні приміщення ЗВО

(на праві власності,

господарського відання

або оперативного

управління)

163345 64243

Приміщення, які

використовуються на

іншому праві, аніж право

власності, господарського

відання або оперативного

управління (оренда,

безоплатне користування

тощо)

698 435

Приміщення, здані в

оренду

1071 0

Примітка. Для ЗВО із ВСП інформація зазначається:
щодо ОП, яка реалізується у базовому ЗВО – без урахування приміщень

ВСП;


[…]


проводить консультації, навчання. Загальну організацію перевірки робіт здійснюють

завідувач і кафедри. Вчена рада факультету та редколегії наукових видань

відповідальні за перевірку статей до видань ЛНУ, монографій, підручників,

посібників, а також дисертацій. Перевірка дисертаційних робіт здійснюється на

етапі підготовки до проведення попередньої експертизи дисертації здобувача.

Скоротити посилання

Продемонструйте, що ЗВО вживає заходів для виключення можливості

здійснення наукового керівництва особами, які вчинили порушення академічної

доброчесностікоротке поле

Відповідальність за дотримання академічної доброчесності під час здійснення

освітньо-наукової діяльності покладається на науково-педагогічних працівників

особисто. За час дії ОНП жодного факту порушення академічної доброчесності з

боку наукових керівників виявлено не було. Дане питання регулюється положеннями

ЗВО «Про забезпечення академічної доброчесності» (https://v.gd/zgm5c5), «Кодекс

академічної доброчесності ЛНУ ім. І. Франка» (http://surl.li/vjdw). Створено

«Комісію запитань етики та професійної діяльності» (https://v.gd/otSE33). Згідно з

Положення про забезпечення академічної доброчесності у ЛНУ ім. І. Франка п.5

визначено види порушень академічної доброчесності, п.7 яким визначаються основні

види академічної відповідальності наукових, науково-педагогічних, педагогічних

працівників передбачається в т.ч. позбавлення права брати участь у роботі

визначених законом органів чи займати визначені законом посади, що тягне за собою

заміну наукового керівника аспіранта в разі порушення керівником академічної

доброчесності. Для запобігання порушенням академічної доброчесності в

Університеті також регулярно проводять різні заходи (семінари, наради тощо).

Один з останніх таких заходів «Супровід захисту здобувачів третього освітньо-

наукового рівня вищої освіти (доктор філософії)» (https://v.gd/XLf5i8), де висвітлено

аспекти формування дисертації та запобігання академічному плагіату (27.03.2023

р.).

11. Перспективи подальшого розвитку ОП

Якими загалом є сильні та слабкі сторони ОП? довге поле

ОНП підготовки докторів філософії в галузі 01 Освіта/Педагогіка є складовою

диверсифікованого портфелю освітніх програм неперервної підготовки у ЛНУ ім.

http://surl.li/lsrjw

Івана Франка фахівців з вищою освітою у галузі знань «01 Освіта/Педагогіка» за

двома рівнями вищої освіти «магістр – доктор філософії», реалізація якої

відбувається у тісній співпраці з структурними підрозділами Університету,

зокрема факультету іноземних мов, філософським факультетом тощо.

ОНП продовжує і розвиває багаторічні традиції підготовки наукових кадрів, що

сформовані на кафедрі загальної педагогіки та педагогіки вищої школи. Аспіранти

залучаються до викладацької діяльності на посадах асистента та організації

освітнього процесу.

Збалансований за якісними кваліфікаційними характеристиками склад НПП, що

забезпечує високий рівень реалізації освітньої та наукової компонент підготовки

за ОПН із повним дотриманням сучасних ліцензійних та акредитаційних вимог.

Гарант та наукові керівники аспірантів мають наукові публікації у МНБД Scopus,

Web of Science, Copernicus.

Інституційна зрілість ЛНУ ім. Івана Франка, сформованість усіх колегіальних

органів: відділів аспірантури і докторантури, відділу міжнародних зв’язків,

Наукового товариства студентів, аспірантів, докторантів та молодих вчених,

сформованість мережі наукових часописів, видавцем яких є ЛНУім. Івана Франка

(в їх числі «Вісник Львівського Університету. Серія Педагогічна»

http://publications.lnu.edu.ua/bulletins/index.php/pedagogics), забезпечення НБ ім.

Івана Франка доступу до рефератів всіх наукових публікацій, індексованих у Scopus

та Web of Science тощо створюють умови для забезпечення функціонування ОНП

на високому рівні. Слабких сторін підготовки докторів філософії за ОНП не

виявлено.

Якими є перспективи розвитку ОП упродовж найближчих 3 років? Які конкретні

заходи ЗВО планує здійснити задля реалізації цих перспектив? довге поле

Прискорити інтегрування ОНП у європейський освітній простір.

Посилити вивчення професійної іноземної мови серед науково-педагогічних

працівників.

Вдосконалення освітньої програми і діяльність проєктної групи зосередити на

зміцненні репутації Університету, кафедри загальної педагогіки та педагогіки

вищої школи педагогіки факультету педагогічної освіти серед роботодавців,

успішності випускників, активізувати інформаційну і організаційну діяльність

робочої групи щодо збільшення контингенту здобувачів.

Основні положення щодо перспектив розвитку освітнього процесу в університеті

викладено у Стратегії розвитку Університету на період 2021-2025 року

https://lnu.edu.ua/wp-content/uploads/2021/03/strategy-2021-2025.pdf, Стратегії

розвитку факультету педагогічної освіти на 2020-2025 рр. (затверджена на

засіданні Вченої ради факультету педагогічної освіти 27 листопада 2019 р.)

(https://pedagogy.lnu.edu.ua/about/history), Стратегії розвитку кафедри загальної

педагогіки та педагогіки вищої школи педагогіки

(https://www.youtube.com/watch?v=t2M4U4BkPoY).

Запевнення

https://lnu.edu.ua/wp-content/uploads/2021/03/strategy-2021-2025.pdf

Запевняємо, що уся інформація, наведена у звіті та доданих до нього
документах, є достовірною.

Гарантуємо, що ЗВО за запитом експертної групи надасть будь-які
документи та додаткову інформацію, яка стосується освітньої програми та/або
освітньої діяльності за цією освітньою програмою.

Надаємо згоду на опрацювання та оприлюднення цих відомостей про
самооцінювання та усіх доданих до нього документів у повному обсязі у

відкритому доступі.
