РЕЦЕНЗІЯ

на програму *третього освітньо-наукового рівня вищої освіти*
спеціальності 011 Освітні, педагогічні науки
галузі знань 01 Освіта / Педагогіка
факультету педагогічної освіти
Львівського національного університету імені Івана Франка.

Підготовка викладачів для ЗВО на сьогодні є важливою і невідкладною справою, оскільки від рівня їх компетентності залежить стан забезпечення країни фахівцями належного рівня.

Представлений до рецензування навчальний план аспірантської підготовки здобувачів вищої освіти денної, вечірньої та заочної форми навчання за спеціальністю 011 «Освітні, педагогічні науки» в галузі знань 01 «Освіта / Педагогіка» за освітньо-науковою програмою «Освітні, педагогічні науки» розрахований на навчання впродовж чотирьох років. Його структура складається з таких блоків навчальних дисциплін, зокрема, обов'язкових навчальних дисциплін (глибинні знання зі спеціальності, загальнонаукові компетентності, універсальні навички, мовні компетентності) та дисциплін вільного вибору аспіранта (глибинні знання зі спеціальності, універсальні навички).

Значну частину навчального плану складають дисципліни, орієнтовані на вміння застосовувати у фаховій діяльності знання основних положень теоретичної і практичної педагогіки, історії світової та вітчизняної педагогічної думки, презентувати та обговорювати результати наукових досліджень та прикладні проблеми педагогіки, оприлюднювати результати досліджень тощо. Змістова складова обов'язкових навчальних дисциплін спрямована на оволодіння аспірантами загальних принципів та методів педагогічних наук, методологію наукових досліджень, вмінні застосувати їх у власних дослідженнях та у викладацькій практиці тощо.

Розроблений науково-педагогічними працівниками кафедри загальної педагогіки та педагогіки вищої школи педагогіки факультету педагогіки Львівського національного університету імені Івана Франка навчальний план підготовки докторів філософії за спеціальністю 011 «Освітні, педагогічні

науки» в галузі знань 01 «Освіта / Педагогіка» освітньо-науковою програмою «Освітні, педагогічні науки» за освітнім рівнем (денна, вечірня, заочна форма навчання) рекомендується до впровадження в освітній процес, оскільки він відповідає вимогам до такого виду документів і враховує сьогоденні виклики ринку праці до фахівців освітньої сфери.

Рецензент:

кандидат медичних наук, доцент,
проректор з розвитку та міжнародних зв'язків
Львівської медичної академії імені Андрея Крупицького

Ю.Р.Согуйко